
I.MUNICIPALIDAD DE DOÑIHUE 

DEPARTAMENTO DE EDUCACION 

 

  

 

 

 Arnoldo Acevedo Latorre, Encargado de Finanzas del Departamento de Educación 

Municipal de Doñihue, quien suscribe certifica que; 

 

 La subvención Escolar Preferencial del mes de marzo fue: 

 

ESTABLECIMIENTO RBD INGRESOS Monto en Pesos $ 

LICEO CLAUDIO ARRAUL. 2411-2 4.184.817.- 

ESCUELA LAURA MATUS M 2412-0 12.447.855 

E. MIS PRIMEROS PASOS 2413-9 2.304.589 

COLEGIO LA ISLA 2414-7 7.382.298 

ESCUELA LO MIRANDA 2415-5 6.761.126 

COLEGIO REPUBLICA DE CHILE 2416-3 6.119.943 

COLEGIO CERRILLOS 2417-1 1.870.045 

COLEGIO JULIO SILVA LAZO 2419-8 4.232.935 

COLEGIO PLAZUELA 2420-1 4.929.954.- 

ADMINISTRACION  CENTRAL DAEM 0 

 TOTAL 50.233.562 

 

ESTABLECIMIENTO RBD GASTOS EN PERSONAL  Monto 
en Pesos $ 

LICEO CLAUDIO ARRAUL. 2411-2 707.449 

ESCUELA LAURA MATUS M 2412-0 4.980.917 

E. MIS PRIMEROS PASOS 2413-9 644.917 

COLEGIO LA ISLA 2414-7 2.665.668 

ESCUELA LO MIRANDA 2415-5 1.701.844 

COLEGIO REPUBLICA DE CHILE 2416-3 1.227.983 

COLEGIO CERRILLOS 2417-1 1.281.713 

COLEGIO JULIO SILVA LAZO 2419-8 696.250 

COLEGIO PLAZUELA 2420-1 2.421.413 

ADMINISTRACION  CENTRAL DAEM 5.421.553 

 TOTAL 21.749.707 



 

ESTABLECIMIENTO RBD GASTOS EN B& S Y 
HONORARIOS Monto en Pesos 
$ 

LICEO CLAUDIO ARRAUL. 2411-2 4.084.907 

ESCUELA LAURA MATUS M 2412-0 7.815.449 

E. MIS PRIMEROS PASOS 2413-9 891.807 

COLEGIO LA ISLA 2414-7 6.551.793 

ESCUELA LO MIRANDA 2415-5 1.951.372 

COLEGIO REPUBLICA DE CHILE 2416-3 4.471.587 

COLEGIO CERRILLOS 2417-1 827.757 

COLEGIO JULIO SILVA LAZO 2419-8 2.702.778 

COLEGIO PLAZUELA 2420-1 1.666.209 

ADMINISTRACION  CENTRAL DAEM 1.837.495 

   

 

 

    ARNOLDO ACEVEDO LATORRE 

                                                             CONTADOR DAEM. 

 

 

     Doñihue, marzo 2015. 


